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Tu compra apoya el emprendimiento de mujeres de escasos 
recursos que saben transformar botellas de vidrio en artesanías, 
en Nezahualcóyotl y Ecatepec, Edomex.  

Juego de 3 piezas “Gotita“ arete, 
dije y pulsera

Aretes y Dije “Whiskero“ + 
Cadena de Plata

Set de 2 botellas de vino tipo 
charola

Juego de 3 broqueles de vidrio 
de botella verde montados en 
plata

Juego de 3 broqueles de vidrio de 
botella azul montados en plata

$ 520.00

$ 450.00

$ 360.00

$ 450.00

$ 360.00

Cerrando el Ciclo 

Local 

María Flores 

55 4941-5396 

55 2521-4735 

contacto@cerrandoelciclo.org 

www.cerrandoelciclo.org 

Nezahualcóyotl, Estado de México
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http://www.cerrandoelciclo.org 


Tu compra ayuda a empoderar a mujeres en zonas 
urbanas de Chimalhuacán, Estado de México.  

Bolsa tejida Talia 

Bolsa Versátil

Everyday Evelyn 

Mensajera Macarena Runner Rita

$ 558.00

$ 909.00

$ 506.00

$ 1,130.00

$ 454.00

Fundación Mitz

Nacional 

Ángeles López 

55 3448-0622 

55 3448-0622 

alianzas@mitz.mx 

https://mitz.mx           Catálogo en línea

Ciudad de México, México
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https://mitz.mx
https://mitz.mx/collections/all



Tu compra apoya la educación integral de niñas, 
niños y adolescentes en estado de vulnerabilidad.

Mazapanes artesanales de 
cacahuate

Axolotes de barro

Collar artesanal de barro pintado 
a mano

Axolotes de barro Collar de barro libre de plomo

$ 250.00

$ 14.00

$ 200.00

$ 300.00

$ 300.00

Casa PAS 

Nacional 

Airam Roque Velasco 

 55 5523-6640 

55 5418-8748 

desarrolloinstitucional@pas.org.mx 

www.pas.org.mx 

Ciudad de México, México
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http:// www.pas.org.mx


Tu compra permite instalar un huerto en San Miguel Huaixtita, 
Mezquitic Jalisco y capacitar a 126 jóvenes en el cultivo de 
alimentos en la comunidad Wixárika.  

Cuadro chaquira (30*30cm)

Morral pequeño (23*23cm) 

Cuadro hilo estambre (30*30cm) 

Morral mediano (27*27cm) Morral grande (30*30cm)

$ 800.00

$ 800.00

$ 1,200.00

$ 800.00

$ 1,500.00

Proyecto Concentrarte

Local 

Paulina Chávez Herrera 

55 5211-7504 

55 1827-3954 

paulina@concentrarte.org 

www.concentrarte.org              Catálogo en línea

Ciudad de México, México
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http://www.concentrarte.org
https://bit.ly/3lCcUbn


Tu compra apoya la salud y la educación sexual en 
población joven y LGBT.

Fundación México Vivo

Corbata de Pineda Covalín 

Libro Armando Mafud: Por 
siempre México

Libro Cien Voces

Bolso Tote Tommy Hilfiger Portarretratos

$ 900.00

$ 1,500.00

$ 750.00

$ 999.00

$ 50.00

Local  

Mónica Elizabeth Paredes Juárez  

55 5615 7383  

55 6172 7191  

monica.paredes@mexicovivo.org  

https://mexicovivo.org/  

Ciudad de México, México
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https://mexicovivo.org/


Pizarra para notas, varios 
diseños 

Juego de portavasos redondo

Libreta media carta 
encuadernada a mano, varios 
diseños

Juego de portavasos corazón Colgante de maceta en macramé 
(no incluye maceta)

$ 100.00

$ 50.00

$ 100.00

$ 50.00

$ 100.00

Local

Michelle Poiré Aranda 

55 8003-7978 

michellepoire@espaciomujeres.org 

www.espaciomujeres.org 

Ciudad de México, México.

Con tu compra participas en la protección de mujeres, niñas y niños 
víctimas de violencia. 

Espacio Mujeres
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http://www.espaciomujeres.org 


Con tu compra, contribuyes a cambiar los factores 
que impiden que los niños disfruten plenamente de 
sus derechos.

ChildFund México

Nacional 

Laura Barrera 

55 5409-6800 

lbarrera@childfund.com 

https://childfundmexico.org.mx/ 

Catálogo en línea 

Ciudad de México, México.

Taza bicolor

Bolsa de manta

Paños para lentes

Termo Rompecabezas

$ 220.00

$ 130.00

$ 190.00

$ 100.00

$ 120.00
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https://cutt.ly/fwb0PTYZ


Tu compra contribuye a la atención y capacitación de mujeres en 
estado vulnerable durante el embarazo.

Vifac Monterrey

Local 

Karla Gámez 

81 2399-8002 

recepcion.monterrey@vifac.org 

www.vifac.org 

Monterrey, Nuevo León. 

 Jaboncitos salva vida

Piecitos de la vida 

Cosmetiquera - Bolsa multiuso 

Piecitos de la vida Playera con causa 

$ 1,000.00 

$ 100.00

$ 500.00

$ 100.00

$ 350.00
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http://www.vifac.org


Con tu compra, colaboras para que un niño pueda alzar su vuelo en la 
vida, al vencer al cáncer. 

Vuela

Nacional 

Fernanda Vargas 

55 2143-4353 

fernanda.vargas@vuela.org.mx 

https://vuela.org/       Catálogo en línea 

Ciudad de México, México.

Libreta Valores 

Vulpi 

Taza Vulpi 

Libreta Vulpi Libreta Eureka 

$ 350.00 

$ 200.00

$ 200.00

$ 250.00

$ 200.00
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https://vuela.org/
https://vuela.org/marketplace/


Con tu compra ayudas a proveer servicios complementarios de salud 
y educación a comunidades rurales e indígenas de Quiroga, Tuxpan y 
Zitácuaro, en Michoacán.

Proyecto de los Niños de Santa Fe

Estatal 

Leonardo Rosas Alcántar 

45 4690-0713 

715173-2568 

lrosas@ninosdesantafemx.onmicrosoft.com 

www.ninosdesantafe.org.mx

Quiroga, Michoacán.

Pulsera “Luna menstrual“ 

$ 30.00
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http://www.ninosdesantafe.org.mx 


Con tu compra es posible brindar apoyo a personas que han 
enfrentado la muerte de un hijo. 

Fundación Patricio ConSentido, 
Regalos con causa

Local

Ileana Escobedo Alonso 

56 1891-9101 

ileana@patricioconsentido.org 

www.fundacionpatricioconsentido.org       Catálogo en línea 

Ciudad de México, México.    

Juguetes didácticos 

Joyería

Corbatas

Libros con diferentes temas en 
duelo 

Escultura 

$ 750.00 

$ 1,450.00

$ 395.00

$ 1,200.00

$ 2,900.00

12 Productos con causa de la comunidad Cemefi 2023

https://cutt.ly/gwbtti0T


Tu compra apoya el buen vivir de productores 
campesinos que se mantienen de una 
economía solidaria.

Nuhusehe

Gorros de lana 

Miel natural de abeja 500 ml 

Guantes de Lana 

Peluche de lana Jarabe de aguamiel 330 ml 

$ 145.00

$ 160.00

$ 230.00

$ 150.00

$ 140.00

Nacional  

Annet Benítez Castillo  

771 718-6158 

771 525-0356  

sustentabilidad@nuhusehe.org  

www.nuhusehe.org  | Catálogo en línea

Pachuca, Hidalgo
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http://www.nuhusehe.org 
https://cutt.ly/1wbgxguu


Con tu compra, te sumas a la preservación y mejoramiento del pulmón 
verde de la Ciudad de México.  

Pro Bosque de Chapultepec 

Local 

Ángel Longino Salvador 

55 5281-5382 

56 3115-9902 

merchandising@probosquechapultepec.org

www.chapultepec.org.mx         Catálogo en línea

Ciudad de México, México

Tote Bag Chapulín Manta Gruesa 
Pro Bosque Chapultepec 

Libro Bosque de Chapultepec 
“Sitio sagrado y natural de 
México” 

Gorra blanca Chapulín Pro 
Bosque Chapultepec 

Taza chapulín negra Pro Bosque 
Chapultepec 

Frazada negra chapulín Pro 
Bosque Chapultepec

$ 1,000.00

$ 500.00

$ 200.00

$ 350.00

$ 250.00
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http://www.chapultepec.org.mx 
http://www.chapultepec.org.mx/productosconcausa

